Coren@
Conselho Regional de Ënfermagem do Paraná

PORTARIA NO 843/2022 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretárío da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentaís, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o período de férias do Controlador Geral, Luiz Antônio

Schiminsky;

CONSIDERANDO comunicação eletrônica recebida do Controlador Geral, em

06 de dezembro de 2022, baixam as seguintes determinações:

AÉ. ío Designar o Coordenador Administrativo, Edilson Fantineli, para

substituí-lo, no período de 12112 a 2311212022.

AÍt.20 O substituto fará jus ao recebimento do subsídio correspondente ao

cargo do substituído.

AÉ. 30 Esta Portaría entra em vigor na data de sua assinatura

Curitiba, 08 de dezembro de 2022

,(,ú"r/
RITA SANDRA,FRANZ

Presidente
E PPEL

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (4L) 3301-8400 I Atendimento: (41)3301-8400 I corenor.gov.br